
2023年11月15日 

会 員 各 位 

   一般社団法人中部経済連合会 

  調査部 

 

経済委員会主催 WEB講演会 開催案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会活動に対して格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、経済委員会では下記の講演会を開催いたします。会員の皆様方にも WEB を通して

参加頂きたく、ご案内させて頂きます。 

参加をご希望の方は、入力フォーム（https://forms.office.com/r/awPE6eqT2q）よりお

申込み下さい。 

なお、経済委員会・専門委員会の委員の方には個別にご案内させて頂いておりますので、

そちらからお申込みをお願いします。 

敬具 

記 

・日 時  ： 2024 年１月 10 日（水）14:30～16:00 

・開催方法 ： Zoom を使用した WEB 開催 

       ・お申込者へ、講演会前日までに参加用の URL を配信いたします。 

・内  容  ： [講師] 慶應義塾大学大学院 商学研究科 教授 鶴 光太郎 氏 

   [演題] 「人的資本経営再考」 

・講演要旨 ：  真の人的資本経営を実践するためには、ジョブ型雇用の推進と従業員

のウェルビーイング向上が必要不可欠である。働き方、キャリア、学び

が主体的に選択できることで初めてリスキリングも効果を挙げることが

できる。 

講演では、そのための方策と共に、リモートや副業など新たな働き方

の浸透と地方活性化の関係についても議論する。 

・その他  ： 講師の先生にご質問がある方は、入力フォームのご質問欄にご入力下さ

い。なお、講演会当日も質疑応答の時間を設けさせて頂く予定です。 

        ご参加頂ける方は、上記記載の入力フォームにて 12 月 22 日（金）まで 

        にお申込下さい。 

以 上 

【問合わせ先】〒461-0008 名古屋市東区武平町 5－1 名古屋栄ビルディング 10 階 

           (一社)中部経済連合会 調査部 渡邉 健太 

         TEL:070-8712-6301（直通）/ 052-962-8091(代表)   

 Mail：k.watanabe@chukeiren.or.jp  

https://forms.office.com/r/awPE6eqT2q

